

Bilancio consuntivo 2025
Bilancio armonizzato ed indici di bilancio



Documento del 22 aprile 2026

AZIENDA SOCIALE DEL LEGNANESE (SO.LE)
Protocollo Partenza N. 5619/2026 del 22-04-2026
Allegato 1 - Class. DIR - Copia Documento

Scheda 1a - Conto Economico - Ricavi di esercizio				
		2025	% parziale anno 2025	% totale anno 2025
50.00 Ricavi da Comuni Soci per Servizi (Contratti di Servizio)				
50.01	Tutela Minori	819.926,72 €	8,88%	5,09%
50.02	Integrazione Socio Lavorativa	202.113,92 €	2,19%	1,25%
50.03	Protezione Giuridica	122.359,62 €	1,32%	0,76%
50.04	Assistenza Educativa Scolastica (AES)	4.002.081,15 €	43,33%	24,83%
50.05	Educativa Domiciliare Minori (EDM)	103.281,90 €	1,12%	0,64%
50.06	Supporto Servizi Sociali Professionali dei Comuni	17.328,66 €	0,19%	0,11%
50.07	CSE - Centro Socio Educativo "Città del Sole"	266.165,83 €	2,88%	1,65%
50.08	CSS - Comunità Socio Sanitaria "Stella Polare"	259.923,63 €	2,81%	1,61%
50.09	Affidi	- €	0,00%	0,00%
50.10	Spazio Neutro	- €	0,00%	0,00%
50.11	Gestione amministrativa del collocamento minori	927.580,32 €	10,04%	5,76%
50.12	Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili (SAD)	422.275,42 €	4,57%	2,62%
50.13	Costi Amministrazione Generale	775.908,88 €	8,40%	4,81%
50.14	Spazio Integrazione Cittadini Stranieri	11.637,65 €	0,13%	0,07%
50.15	Asili Nido	904.097,63 €	9,79%	5,61%
50.16	Fondo acquisto posti Asili Nido	22.813,64 €	0,25%	0,14%
50.17	Pre e Post Scuola e altri servizi educativi	161.729,19 €	1,75%	1,00%
50.18	Facilitazione Linguistica e Mediazione Linguistico Culturale	130.702,87 €	1,42%	0,81%
50.19	Centri Estivi	86.043,68 €	0,93%	0,53%
Subtotale		9.235.970,71 €	100,00%	57,31%
60.00 Ricavi da FNPS, FSR, FLP e altri fondi d'ambito per Servizi				
60.01	Ufficio di Piano Legnanese - Personale	92.262,36 €	1,52%	0,57%
60.02	Ufficio di Piano Alto Milanese - Personale e Logistica	169.474,69 €	2,79%	1,05%
60.03	Assistenza Domiciliare - SAD-I, SAD-Adl e SAD-DP	313.433,40 €	5,16%	1,94%
60.04	Educativa Domiciliare Minori - EDM-P	115.540,50 €	1,90%	0,72%
60.05	Affidi - Educativa Domiciliare	- €	0,00%	0,00%
60.06	Assistenza Educativa Scolastica Scuole Superiori	1.087.121,26 €	17,91%	6,75%
60.07	Assistenza Educativa Scolastica Scuole Superiori - Personale	- €	0,00%	0,00%
60.08	Affidi e Spazio Neutro	242.808,16 €	4,00%	1,51%
60.09	Agenzia per l'Abitare Alto Milanese	96.181,27 €	1,58%	0,60%
60.10	Agenzia Inclusione Attiva - Fondo Lotta alla Povertà	349.372,49 €	5,76%	2,17%
60.11	Conciliazione	- €	0,00%	0,00%
60.12	Sportello Assistenti Familiari (S.A.F.)	18.374,04 €	0,30%	0,11%
60.13	Fondo Sociale Regionale - AES, Asili Nido, CSE e CSS	24.475,46 €	0,40%	0,15%
60.14	Supporto SSB, Sost. Genitorialità, Housing First, SISL - Fondo Lotta alla Povertà	333.122,07 €	5,49%	2,07%
60.15	Assistenti Sociali Legge di Bilancio	293.611,90 €	4,84%	1,82%
60.16	SAI - Sistema per l'accoglienza e l'integrazione	1.212.602,78 €	19,98%	7,52%
60.17	Spazio Integrazione Cittadini Stranieri	27.733,02 €	0,46%	0,17%
60.18	Home Care Premium	769,05 €	0,01%	0,00%
60.19	Centro per la Famiglia	52.073,50 €	0,86%	0,32%
60.20	Spazio Fragile	12.509,94 €	0,21%	0,08%
60.21	Programma P.I.P.P.I.	7.719,22 €	0,13%	0,05%
60.22	Sistema 0-6 anni	- €	0,00%	0,00%
60.23	Alleducando	- €	0,00%	0,00%
60.24	Tirocini SISL - FSR, FLP e altri fondi	53.730,23 €	0,89%	0,33%
60.25	Progetti "Dopo di Noi"	208.943,17 €	3,44%	1,30%
60.26	Progetti "Pro.Vi."	23.956,95 €	0,39%	0,15%
60.27	Interventi Misura B1 e Misura B2	218.800,64 €	3,61%	1,36%
60.28	PNRR - Investimenti 1.2 e 1.3	928.682,95 €	15,30%	5,76%
60.29	Pronto Intervento Sociale - PIS	127.837,75 €	2,11%	0,79%
60.30	Supervisioni LEPS	39.506,42 €	0,65%	0,25%
60.31	Equo Indennizzo AdS - Protezione Giuridica	12.227,54 €	0,20%	0,08%
60.32	Progetto "300+1"	- €	0,00%	0,00%
60.33	Centri Antiviolenza	6.212,50 €	0,10%	0,04%
Subtotale		6.069.083,26 €	100,00%	37,66%
70.00 Contributi e ricavi da terzi e utenza				
70.01	Assistenza Domiciliare - ricavi da utenza	155.932,16 €	20,56%	0,97%
70.02	Asili Nido - ricavi da utenza	507.101,46 €	66,86%	3,15%
70.03	Commissioni gestione piattaforma Vitaever	15.862,92 €	2,09%	0,10%
70.04	Centro per la Famiglia (Mediazione, Pedagogia Clinica e altri) - ricavi da utenza	18.329,93 €	2,42%	0,11%
70.05	Convenzioni attive con Enti pubblici e partecipazioni per servizi	26.659,72 €	3,51%	0,17%
70.06	Recupero bolli e varie	3.716,00 €	0,49%	0,02%
70.07	Formazione a Scuole e altri Enti	24.336,86 €	3,21%	0,15%
70.08	Centri Estivi - ricavi da utenza per AES	1.631,70 €	0,22%	0,01%
70.09	CSE/CSS - ricavi da utenza	4.900,00 €	0,65%	0,03%
Subtotale		758.470,75 €	100,00%	4,71%
80.00 Risconti e altre componenti positive di reddito				
80.01	Fondo "start up" e altri residui da fondi d'ambito	25.600,00 €	48,33%	0,16%
80.02	Sopravvenienze attive	27.364,93 €	51,67%	0,17%
Subtotale		52.964,93 €	100,00%	0,33%
Totale Ricavi di competenza		16.116.489,65 €		100,00%

Scheda 1b - Conto Economico - Costi di esercizio				
		2025	% parziale anno 2025	% totale anno 2025
1.00 Costi delle Risorse Umane				
1.01	Dipendenti Psicologi	282.747,35 €	6,31%	1,76%
1.02	Dipendenti Assistenti Sociali	909.775,13 €	20,30%	5,66%
1.03	Dipendenti Pedagogisti	445.207,17 €	9,93%	2,77%
1.04	Dipendenti Amministrazione	841.885,24 €	18,78%	5,24%
1.05	Dipendenti Ausiliari	317.922,86 €	7,09%	1,98%
1.06	Dipendenti Educatori, Operatori sociali e Mediatori culturali	1.270.235,84 €	28,34%	7,91%
1.07	Distacchi e Comandi	19.830,68 €	0,44%	0,12%
1.08	Liberi professionisti	244.040,20 €	5,45%	1,52%
1.09	Collaborazioni coordinate e continuative e Collaborazioni occasionali	8.219,47 €	0,18%	0,05%
1.10	Oneri per sostituzioni di personale	14.640,20 €	0,33%	0,09%
1.11	Oneri per personale in somministrazione	127.342,37 €	2,84%	0,79%
Subtotale		4.481.846,51 €	100,00%	27,90%
2.00 Servizi per le Risorse Umane				
2.01	Elaborazione paghe e contributi, rilevazione presenze	58.578,79 €	18,14%	0,36%
2.02	Adempimenti D.Lgs. 81/08 - Sicurezza sul lavoro	16.918,53 €	5,24%	0,11%
2.03	Rimborsi km e rimborsi spese	15.133,13 €	4,68%	0,09%
2.04	Formazione e Supervisione	76.767,46 €	23,77%	0,48%
2.05	Welfare aziendale	60.933,28 €	18,86%	0,38%
2.06	Assistenza sanitaria integrativa	13.717,73 €	4,25%	0,09%
2.07	Ticket dipendenti	80.964,74 €	25,07%	0,50%
Subtotale		323.013,66 €	100,00%	2,01%
3.00 Acquisto beni e servizi per l'utenza (appalti, convenzioni e co-progettazioni)				
3.01	Comunità Minori	927.580,27 €	19,27%	5,77%
3.02	Accreditamento Servizio Integrazione Socio Lavorativa	9.064,60 €	0,19%	0,06%
3.03	Agenzia Inclusione Attiva	172.702,07 €	3,59%	1,08%
3.04	Sportello Assistenti Familiari	18.374,04 €	0,38%	0,11%
3.05	Conciliazione	- €	0,00%	0,00%
3.06	Servizi Educativi - acquisto servizi	349.210,77 €	7,26%	2,17%
3.07	Servizi Educativi - pasti e derrate	123.222,26 €	2,56%	0,77%
3.08	Servizi Educativi - acquisto materiale consumabile e ludico	70.534,65 €	1,47%	0,44%
3.09	Coprogettazione Agenzia per l'Abitare Alto Milanese	96.181,27 €	2,00%	0,60%
3.10	Coprogettazione Protezione Giuridica	116.732,79 €	2,43%	0,73%
3.11	SAI - Sistema per l'Accoglienza e l'Integrazione	1.104.932,65 €	22,96%	6,88%
3.12	Convenzione con Nidi privati - raggiungimento indice di Barcellona	67.797,00 €	1,41%	0,42%
3.13	Costi per servizi - Bilancio Sociale	10.370,00 €	0,22%	0,06%
3.14	Centro per la Famiglia	16.622,38 €	0,35%	0,10%
3.15	Coprogettazione Pronto Intervento Sociale - Housing First	113.117,01 €	2,35%	0,70%
3.16	Compartecipazioni Spazio Neutro	10.777,14 €	0,22%	0,07%
3.17	Costi per servizi - Spazio Neutro	- €	0,00%	0,00%
3.18	Costi per servizi - DPO	6.100,00 €	0,13%	0,04%
3.19	Tirocini SISL	54.037,73 €	1,12%	0,34%
3.20	Convenzioni per attivazioni Tirocini SISL	787,50 €	0,02%	0,00%
3.21	Costi per servizi - Spazio Integrazione Cittadini Stranieri	17.921,50 €	0,37%	0,11%
3.22	Progetti "Dopo di Noi"	208.943,17 €	4,34%	1,30%
3.23	Progetti "Pro.Vi."	23.956,95 €	0,50%	0,15%
3.24	Progetti Misura B1 e Misura B2	218.800,64 €	4,55%	1,36%
3.25	PNRR - Investimenti 1.2 e 1.3	928.682,95 €	19,29%	5,78%
3.26	Pronto Intervento Sociale - PIS	127.837,75 €	2,66%	0,80%
3.27	Equo Indennizzo AdS - Protezione Giuridica	12.227,54 €	0,25%	0,08%
3.28	Costi per servizi - Housing First	614,34 €	0,01%	0,00%
3.29	Costi per servizi - Mediazioni Linguistico Culturali per servizi aziendali	- €	0,00%	0,00%
3.30	Costi per servizi - Centri Antiviolenza	6.212,50 €	0,13%	0,04%
Subtotale		4.813.341,47 €	100,00%	29,97%
4.00 Servizi in accreditamento per l'utenza				
4.01	Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili	735.088,39 €	12,81%	4,58%
4.02	Assistenza Educativa Scolastica	4.743.347,28 €	82,67%	29,53%
4.03	Educativa Domiciliare Minori	189.005,34 €	3,29%	1,18%
4.04	Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili - Assegno di Inclusione	20.863,13 €	0,36%	0,13%
4.05	Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili - Dimissioni Protette	48.496,68 €	0,85%	0,30%
4.06	Progetto Home Care Premium	769,05 €	0,01%	0,00%
Subtotale		5.737.569,87 €	100,00%	35,72%
Subtotale di pagina		15.355.771,51 €		95,60%

AZIENDA SOCIALE DEL LEGNANESE (S0.LE)
Protocollo Partenza N. 5619/2026 del 22-04-2026
Allegato 1 - Class. DIR - Copia Documento

Scheda 1c - Conto Economico - Costi di esercizio e risultato netto				
		2025	% parziale anno 2025	% totale anno 2025
Subtotale costi pagina precedente		15.355.771,51 €		95,60%
5.00 Costi di gestione delle sedi (Locazioni, utenze, pulizie, manutenzioni)				
5.01	Locazioni	135.366,81 €	32,24%	0,84%
5.02	Spese Condominiali	68.135,31 €	16,23%	0,42%
5.03	Utenze Energia Elettrica, Acqua e Gas	88.957,68 €	21,18%	0,55%
5.04	Utenze telefoniche	24.661,82 €	5,87%	0,15%
5.05	Tassa rifiuti	6.957,00 €	1,66%	0,04%
5.06	Servizi di Pulizia	52.050,14 €	12,40%	0,32%
5.07	Tagli e sfalci verde	3.471,00 €	0,83%	0,02%
5.08	Manutenzioni	40.327,08 €	9,60%	0,25%
5.09	Servizi e consulenze per la gestione delle strutture	- €	0,00%	0,00%
Subtotale		419.926,84 €	100,00%	2,61%
6.00 Servizi generali				
6.01	Contabilità e bilancio	7.406,86 €	9,90%	0,05%
6.02	Canoni di noleggio e di manutenzione	63.348,01 €	84,65%	0,39%
6.03	Spese postali e stampe	4.080,20 €	5,45%	0,03%
Subtotale		74.835,07 €	100,00%	0,47%
7.00 Organi istituzionali e Commissioni di gara				
7.01	Consiglio di Amministrazione e Revisore	6.480,00 €	100,00%	0,04%
7.02	Commissioni di gara	- €	0,00%	0,00%
Subtotale		6.480,00 €	100,00%	0,04%
8.00 Altri costi amministrativi				
8.01	Cancelleria, attrezzatura minuta e altri beni vari	5.968,77 €	4,96%	0,04%
8.02	Assicurazioni	16.847,51 €	14,01%	0,10%
8.03	Gestione Automezzi (escluse assicurazioni)	19.104,13 €	15,88%	0,12%
8.04	Spese e commissioni bancarie	3.676,04 €	3,06%	0,02%
8.05	Altri costi di amministrazione	25.323,37 €	21,05%	0,16%
8.06	Contributi associativi	1.170,04 €	0,97%	0,01%
8.07	Convenzione NeASS - TM Milano	2.582,57 €	2,15%	0,02%
8.08	Sopravvenienze passive	13.026,95 €	10,83%	0,08%
8.09	Altri costi amministrativi - Piano di Zona	32.592,47 €	27,09%	0,20%
Subtotale		120.291,85 €	100,00%	0,75%
9.00 Ammortamenti				
9.01	Ammortamenti immobilizzazioni materiali e immateriali	36.105,96 €	100,00%	0,22%
Subtotale		36.105,96 €	100,00%	0,22%
10.00 Accantonamenti ed altri oneri pluriennali				
10.01	Accantonamenti per rinnovo CCNL	49.599,02 €	100,00%	0,31%
10.02	Accantonamenti per scatti anzianità	- €	0,00%	0,00%
10.03	Accantonamenti per fondo rischi generico e perdite su crediti	- €	0,00%	0,00%
Subtotale		49.599,02 €	100,00%	0,31%
Totale costi di competenza		16.063.010,25 €		100,00%
11.01	Interessi passivi su conto corrente	- €		
11.02	Interessi attivi su conto corrente e altri proventi finanziari	- €		
Risultato ante imposte		53.479,40 €		
12.00	IRAP	24.747,00 €		
13.00	IRES	28.194,00 €		
Risultato netto		538,40 €		

Stato Patrimoniale - attivo					Stato Patrimoniale - passivo				
	Stato Patrimoniale (attivo)	2025	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95		Stato Patrimoniale (passivo)	2025	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		A	A		A) Patrimonio Netto			
	Totale crediti verso Soci (A)	- €			I	Fondo di dotazione	54.481,56 €	AI	AI
					II	Riserve			
					a	da risultato economico di esercizi precedenti	29.574,94 €	AVI, AV, AVI, AVII, AVII	AVI, AV, AVI, AVII, AVII
					b	da capitale	324.279,57 €	AII, AIII	AII, AIII
					c	da permessi di costruire			
					III	Risultato economico dell'esercizio	538,40 €	AIX	AIX
						Totale Patrimonio Netto (A)	408.874,47 €		
						B) Fondi per rischi ed oneri			
					1	Per trattamento di quiescenza		B1	B1
					2	Per imposte		B2	B2
					3	Altri	97.173,13 €	B3	B3
	Totale immobilizzazioni immateriali	8.254,43 €				Totale fondi per rischi ed oneri (B)	97.173,13 €		
						C) Trattamento di fine rapporto	775.240,09 €	C	C
						Totale trattamento di fine rapporto (C)	775.240,09 €		
						D) Debiti			
					1	Debiti da finanziamento			
					a	prestiti obbligazionari		D1e D2	D1
					b	v/altre amministrazioni pubbliche			
					c	verso banche e tesoriere		D4	D3 e D4
					d	verso altri finanziatori		D5	
					2	Debiti verso fornitori	2.761.262,33 €	D7	D6
					3	Acconti	84.365,18 €	D6	D5
					4	Debiti per trasferimenti e contributi			
					a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale			
					b	altre amministrazioni pubbliche	1.293.582,23 €		
					c	imprese controllate		D9	D8
					d	imprese partecipate		D10	D9
					e	altri soggetti	15.178.376,36 €		
					5	Altri debiti		D12,D13,D14	D11,D12,D13
					a	tributari	69.091,16 €		
					b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	159.153,46 €		
					c	per attività svolta per c/terzi			
					d	altri			
	Totale immobilizzazioni materiali	76.663,28 €				Totale debiti (D)	19.545.830,72 €		
						E) Ratei e risconti e contributi agli investimenti			
					I	Ratei passivi		E	E
					II	Risconti passivi		E	E
					1	Contributi agli investimenti			
					a	da altre amministrazioni pubbliche			
					b	da altri soggetti			
					2	Concessioni pluriennali			
					3	Altri risconti passivi			
						Totale ratei e risconti (E)	- €		

Bilancio riclassificato per armonizzazione contabile									
Stato Patrimoniale - attivo					Stato Patrimoniale - passivo				
3	Altri titoli		BIII3						
	Totale immobilizzazioni finanziarie	33.786,43 €				Totale del passivo (A+B+C+D+E)	20.827.118,41 €		
	Totale immobilizzazioni (B)	118.704,14 €							
I	C) Attivo circolante					Conti d'ordine			
	<u>Rimanenze</u>		CI	CI		1) impegni su esercizi futuri			
	Totale rimanenze	- €				2) beni di terzi in uso			
II	<u>Crediti</u>					3) beni dati in uso a terzi			
1	Crediti di natura tributaria					4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche			
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità					5) garanzie prestate a imprese controllate			
b	Altri crediti da tributi					6) garanzie prestate a imprese partecipate			
c	Crediti da Fondi perequativi					7) garanzie prestate a altre imprese			
2	Crediti per trasferimenti e contributi								
a	verso amministrazioni pubbliche	4.850.767,29 €				Totale conti d'ordine	- €		
b	imprese controllate		CI12	CI12					
c	imprese partecipate		CI13	CI13					
d	verso altri soggetti								
3	Verso clienti ed utenti	8.844.560,36 €	CI11	CI11					
4	Altri Crediti		CI15	CI15					
a	verso l'erario	242.526,39 €							
b	per attività svolta per c/terzi								
c	altri	51.201,61 €							
	Totale crediti	13.989.055,65 €							
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</u>								
1	Partecipazioni		CI11,2,3,4,5	CI11,2,3					
2	Altri titoli		CI116	CI115					
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	- €							
IV	<u>Disponibilità liquide</u>								
1	Conto di tesoreria								
a	Istituto tesoriere			CIV1a					
b	presso Banca d'Italia								
2	Altri depositi bancari e postali	6.696.096,92 €	CIV1	CIV1b e CIV1c					
3	Denaro e valori in cassa	385,52 €	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3					
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente								
	Totale disponibilità liquide	6.696.482,44 €							
	Totale attivo circolante (C)	20.685.538,09 €							
	D) RATEI E RISCONTI								
1	Ratei attivi		D	D					
2	Risconti attivi	22.876,18 €	D	D					
	Totale ratei e risconti (D)	22.876,18 €							
	Totale dell'attivo (A+B+C+D)	20.827.118,41 €							

Bilancio riclassificato per armonizzazione contabile

Conto Economico

	Conto Economico	2025	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	A) Componenti positivi della gestione			
1	Proventi da tributi			
2	Proventi da fondi perequativi			
3	Proventi da trasferimenti e contributi			
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	6.069.083,26 €		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>			E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>			
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>			
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>			
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	9.994.441,46 €		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	52.964,93 €	A5	A5 a e b
	Totale componenti positivi della gestione (A)	16.116.489,65 €		
	B) Componenti negativi della gestione			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	9.575,65 €	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	11.410.622,28 €	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	217.520,61 €	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi			
a	<i>Trasferimenti correnti</i>			
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>			
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>			
13	Personale	4.354.602,24 €	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni		B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	9.462,99 €	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	26.642,97 €	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>		B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		B11	B11
16	Accantonamenti per rischi		B12	B12
17	Altri accantonamenti		B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	30.878,00 €	B14	B14
	Totale componenti negativi della gestione (B)	16.059.304,74 €		
	Differenza fra componenti positivi e negativi della gestione (A-B)	57.184,91 €		
	C) Proventi ed oneri finanziari			
	<u><i>Proventi finanziari</i></u>			
19	Proventi da partecipazioni		C15	C15
a	<i>da società controllate</i>			
b	<i>da società partecipate</i>			
c	<i>da altri soggetti</i>			

Bilancio riclassificato per armonizzazione contabile

Conto Economico

20	Altri proventi finanziari		C16	C16
	Totale proventi finanziari	- €		
	<u>Oneri finanziari</u>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari		C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>			
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	3.705,51 €		
	Totale oneri finanziari	3.705,51 €		
	Totale proventi ed oneri finanziari (C)	- 3.705,51 €		
	D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
22	Rivalutazioni		D18	D18
23	Svalutazioni		D19	D19
	Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)			
	E) Proventi ed oneri straordinari			
24	<u>Proventi straordinari</u>		E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>			
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>			
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	- €		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>			E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>			
	Totale proventi straordinari	- €		
25	<u>Oneri straordinari</u>		E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>			
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	- €		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>			E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>			E21d
	Totale oneri straordinari	- €		
	Totale proventi ed oneri straordinari (E)	- €		
	Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	53.479,40 €		
26	Imposte	52.941,00 €	E22	E22
27	Risultato dell'esercizio	538,40 €	E23	E23

Piano degli indicatori di Bilancio - art. 114 c.8 TUEL

Analisi di redditività				2024		2025			
Redditività netta = capacità del capitale di produrre reddito									
ROE	=	RN	= reddito netto	=	448,01 €	0,11%	=	538,40 €	0,13%
		MP	= patrimonio netto		408.336,07 €			408.874,47 €	
Redditività del capitale investito									
ROI	=	RO	= risultato operativo caratteristico	=	58.514,40 €	0,32%	=	57.184,91 €	0,27%
		CI	= capitale investito		18.088.527,01 €			20.827.118,41 €	
Rapporto indebitamento o leva finanziaria									
q	=	PB+PL	= capitale investito	=	18.088.527,01 €	44,30	=	20.827.118,41 €	50,94
		MP	= patrimonio netto		408.336,07 €			408.874,47 €	
Incidenza del risultato netto sul risultato operativo									
		RN	= reddito netto	=	448,01 €	0,77%	=	538,40 €	0,94%
		RO	= risultato operativo caratteristico		58.514,40 €			57.184,91 €	
Capacità remunerativa dei flussi di ricavi tipici									
ROS	=	RO	= risultato operativo caratteristico	=	58.514,40 €	0,44%	=	57.184,91 €	0,35%
		V	= valore della produzione netta		13.156.061,41 €			16.116.489,65 €	
Rotazione del capitale investito									
		V	= valore della produzione netta	=	13.156.061,41 €	0,73	=	16.116.489,65 €	0,77
		CI	= capitale investito		18.088.527,01 €			20.827.118,41 €	

Piano degli indicatori di Bilancio - art. 114 c.8 TUEL

Solidità patrimoniale				2024		2025		
Grado di elasticità degli impieghi								
AC	=	attivo circolante	=	17.944.907,20 €	99,21%	=	20.685.538,09 €	99,32%
CI		capitale investito		18.088.527,01 €			20.827.118,41 €	
Rigidità delle fonti di capitale								
MP + PL	=	patrimonio netto+passività medio lunghe	=	1.036.324,37 €	5,73%	=	1.184.114,56 €	5,69%
CF		capitale investito		18.088.527,01 €			20.827.118,41 €	
Rigidità degli impieghi								
AI	=	attività immobilizzate	=	118.470,90 €	0,65%	=	118.704,14 €	0,57%
TA		totale attivo		18.088.527,01 €			20.827.118,41 €	
Grado di capitalizzazione								
MP	=	patrimonio netto	=	408.336,07 €	2,31%	=	408.874,47 €	2,00%
PL+PB		passività medio lungo+passività brevi		17.680.190,94 €			20.418.243,94 €	
Leverage (Indebitamento)								
		totale attivo	=	18.088.527,01 €	44,30	=	20.827.118,41 €	50,94
		patrimonio netto		408.336,07 €			408.874,47 €	
Tasso di copertura dell'attivo immobilizzato								
		passività medio lungo+patrimonio netto	=	1.083.898,48 €	9,15	=	1.281.287,69 €	10,79
		attivo immobilizzato		118.470,90 €			118.704,14 €	

Piano degli indicatori di Bilancio - art. 114 c.8 TUEL

Liquidità aziendale					2024		2025			
Indice di liquidità media										
CCN	=	AC	=	attivo circolante	=	17.944.907,20 €	105,53%	=	20.685.538,09 €	105,83%
		PB		passività correnti		17.004.628,53 €			19.545.830,72 €	
CCN	=	AC-PB	=	attivo circolante - passività correnti	=	940.278,67 €		=	1.139.707,37 €	
CCN	=	MP+PL-AF	=	patrimonio netto+passività medio/lunghe-attivo fisso	=	917.853,47 €		=	1.065.410,42 €	
Quoziente di copertura delle immobilizzazioni										
		MP	=	patrimonio netto	=	408.336,07 €	3,45	=	408.874,47 €	3,44
		AF		attivo fisso		118.470,90 €			118.704,14 €	
Quoziente di liquidità primaria										
		LI+LD	=	liquidità immediata + liquidità differita	=	17.944.907,20 €	1,06	=	20.685.538,09 €	1,06
		PB		passività correnti		17.004.628,53 €			19.545.830,72 €	
Margine di tesoreria										
MT	=	LI+LD-PB	=	liquidità immediata + liquidità differita-passività correnti	=	940.278,67 €		=	1.139.707,37 €	
Indice di liquidità immediata complessivo										
LI	=	AC-LI	=	attivo circolante-liquidità immediata	=	10.537.704,41 €	0,62	=	13.989.055,65 €	0,72
		PB		passività correnti		17.004.628,53 €			19.545.830,72 €	
Indice di liquidità immediata senza Piano di Zona										
LI	=	AC-LI	=	attivo circolante-liquidità immediata	=	4.995.469,98 €	0,29	=	9.138.288,36 €	0,47
		PB		passività correnti		17.004.628,53 €			19.545.830,72 €	